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حضور فیزیکی در اربعین حسینی 
به بستر معرفتی تبدیل شود

اسلامی  تبلیغات  مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
همدان با اشــاره به تلاش بسیاری از افراد به منظور 
اربعین  زمینه سازی حضور فیزیکی زائران در مراسم 
گفت: این برنامه ریزی ها باید مدیریت شود تا حضور 
فیزیکی را به بســتر معرفتی تبدیل کرده و ارتقای 
تربیتی توده های جامعه را در این رویداد شاهد باشیم.
حجت الاسلام محمدهادی نظیری روز گذشته در کمیته 
فرهنگی ســتاد اربعین حسینی با بیان اینکه دشمنان توجه 
به امام حســین)ع( را برنمی تابند و می خواهند به هر نحوی 
مســلمانان را از رویداد بزرگ اربعیــن دور نگاه دارند اظهار 
کرد: باید نســبت به این موضوع واکنش نشان داده و حضور 

در مراسم اربعین پررنگ شود.
وی با بیان اینکه باید برنامه اربعین حسینی مطابق با امر 
امام باشــد و دشمن را ناامید کند گفت: اگر اجتماع اربعین 
عظیم باشــد و همراه با معرفت، شــناخت و حرکت در راه 

سید الشهدا باشد دشمن را ناکام خواهد کرد.
مدیرکل تبلیغات اســلامی همدان با تأکید بر اینکه در 
اجتمــاع عظیم اربعین حســینی باید یکصدا اهداف ســید 
الشــهدا)ع( را فریاد زد اضافه کرد: بــرای بهره گیری از این 
رویداد عظیم باید برنامه ریزی ها با رویکرد معرفتی به سمتی 

پیش رود تا دشمن را عصبانی کند.
وی حضور در مراســم اربعین حسینی را مقدمه ای برای 
ظهور موعود و تمرینی در راه تحقق این هدف عنوان کرد و 
ادامه داد: در ستاد اربعین حسینی عنوان »اربعین تا ظهور« 
برگزیده شــده تا مومنین برای یک اقدام ظهورساز اراده و 

عزم خود را جزم کنند.
نظیری با اشــاره به تلاش بســیاری از افــراد به منظور 
زمینه ســازی حضور فیزیکی زائران در مراسم اربعین افزود: 
این برنامه ریزی ها باید مدیریت شود تا حضور فیزیکی را به 
بستر معرفتی تبدیل کرده و ارتقای تربیتی توده های جامعه 

را در این رویداد شاهد باشیم.
وی بــا تاکید به اینکه اربعین حســینی تنهــا به زائران 
اختصاص ندارد گفت: بخشــی از برنامه ریــزی  برای زائران 
اســت و باید قســمتی از ظرفیت را به ســمت ایجاد بستر 

ارتقای تربیتی مردم پیش برد.
مدیرکل تبلیغات اســلامی همدان با تأکید بر لزوم ارائه 
خدمات فرهنگی به زائران افزود: پیشــنهاد می شود غرفه ای 
از ســوی دانشگاه بوعلی در سطح اســتان ایجاد شود تا در 

حوزه فرهنگی فعالیت کند.
وی اظهار کرد: سیاســتی از ســوی ســازمان تبلیغات 
اســلامی دنبال می شود تا مردم به ســمت حرکت تیمی و 
گروهی تشــویق شــوند که این امر حضور طلاب و مبلغان 

را هموار می کند.
نظیری در ادامه از برگزاری اجتماع اربعین حســینی در 
اســتان خبر داد و افزود: شــبکه تبلیغی استان سازماندهی 
می شــود و اگر پیشــنهاداتی در حوزه محتواهای بسته های 

فرهنگی وجود دارد به کمیته فرهنگی ابلاغ خواهد شد.
وی با اشــاره به اینکه حرکــت کاروان ها از بقاع متبرکه 
برنامه بســیار خوبی بود که سال گذشــته در بقعه »فرزند 
علی)ع(« برگزار شد بیان کرد: این برنامه در تعداد بیشتری 
از بقاع متبرکه ایجاد شود البته به شرط عدم ایجاد ترافیک.

برگزاری رزمایش گروه های جهادی با 
هدف محرومیت زدایی در ملایر

ســپهرغرب، گروه خبــر: فرمانده ســپاه ناحیه 
ملایر از برگزاری رزمایــش گروه های جهادی با هدف 
محرومیت زدایی در مناطق محروم با حضور بسیجیان 
در قالب 50 گروه جهادی در هفته دفاع مقدس خبر داد.
ســیدجواد حســینی در جمــع خبرنــگاران در ملایر 
ضمــن تبریک هفته دفاع مقــدس اظهار کرد: دفاع مقدس 

آرمان های نظام انقلاب را در مقابل دشمنان بیمه کرد.
وی با بیان اینکه هشــت سال دفاع مقدس حاصل خون 
هزاران شــهید و از خودگذشتگی جانبازان و ایثارگران بوده 
اســت گفت: پیروزی ما در مقابل دشمن به راحتی به دست 

نیامده است.
فرمانده ســپاه ناحیه ملایر با بیــان اینکه بینش و تفکر 
نســل سوم انقلاب با نسل های اول و دوم تفاوت دارد گفت: 
امروز باید فرهنگ و ارزش های دفاع مقدس را برای نســل 

سوم انقلاب تبیین و تشریح کنیم.
وی اســتفاده از برنامه های هنری را یکــی از مهم ترین 
ابزارها برای تبیین ارزش های دفاع مقدس دانست و تصریح 
کرد: امســال اجرای برنامه های هنری و تئاتر در هفته دفاع 

مقدس ر متفاوت از سال های گذشته خواهد بود.
حســینی با بیان اینکه رزمندگان ما در ابتدای جنگ با 
تعداد اندکی در مقابل لشکر دشمن ایستادند گفت: این در 
حالی است که سلاح های دشــمن هرگز نتوانست نیروهای 

انقلابی ما را بترساند.
وی در ادامــه از اجرای یکصد برنامــه متفاوت همزمان 
با هفته دفاع مقدس در ملایــر خبر داد و تصریح کرد: این 
برنامه ها در ســطح شهرســتان و با همکاری سایر نهادها و 

ادارات برگزار می شود.
فرمانده سپاه ناحیه ملایر رژه موتورسواران و نمایش اقتدار 
نیروهای مسلح، زنگ مقاومت در دبیرستان حاج فرهادی ملایر 
و سایر مدارس شهرستان، برگزاری صبحگاه مشترک، دیدار با 
خانواده های شهدا و ایثارگران و جانبازان و دیدار با امام جمعه 

را از جمله برنامه های هفته دفاع مقدس دانست.
وی از افتتاح و بازگشــایی مدرسه کوثر همزمان با هفته 
دفاع مقدس خبر داد و افزود: در این هفته سه یادواره شهدا 
شامل یادواره شــهدای آبروی محله در شمس آباد، یادواره 
شهیدرجایی و یادواره شهدای بخش جوکار برگزار می شود.

حســینی از برگزاری رزمایش گروه های جهادی با هدف 
محرومیت زدایی در مناطق محروم با حضور بســیجیان در 
قالــب 50 گروه جهادی در هفته دفــاع مقدس خبر داد و 
گفــت: بســیجیان در قالب ایــن اردو اقدامــات عمرانی و 

اقتصادی را در مناطق محروم خواهند داشت.
وی غبارروبی گلزار مطهر شــهدا، برگزاری محافل انس 
با قرآن، مســابقات مختلف فرهنگی هنری ورزشی، ایستگاه 
سلامت و میز خدمت و سرکشی از فرماندهان و پیشکسوتان 
و خانواده های معظم شهدا را از دیگر برنامه های هفته دفاع 

مقدس در ملایر دانست.
فرمانده ســپاه ناحیه ملایــر از برپایی نمایشــگاه دفاع 
مقدس در شهرســتان ملایر خبــر داد و تصریح کرد: یک 
»تئاتــر خیابانی« نیز با حضور بســیجیان هنرمند در ملایر 

همزمان با هفته دفاع مقدس اجرا خواهد شد.
وی راه اندازی کمپین دفاع در فضای مجازی ناحیه سپاه 
و نشســت های روشنگری در ســطح ادارات و محلات را از 

دیگر برنامه های هفته دفاع مقدس در ملایر برشمرد.

خبــر

سرپرست مدیرکل راه آهن غرب 
معرفی شد

ســپهرغرب، گروه خبر: مراسم تکریم و قدردانی 
از تلاش های ارزشــمند روح اله تقــی زاده، مدیرکل 
سابق راه آهن غرب و معارفه سید سعید ابراهیم نژاد، 

سرپرست اداره کل راه آهن غرب برگزار شد.
بــه گزارش ســپهرغرب بــه نقــل از اداره ارتباطات و 
اطلاع رســانی اداره کل راه و شهرســازی اســتان همدان، 
در این مراســم نوراله بیرانوند معاون برنامه ریزی و اقتصاد 
حمل ونقل راه آهن، محمودرضا عراقی معاون هماهنگی امور 
عمرانی اســتانداری، حمیدرضا حاجی بابایی نماینده مردم 
همدان و فامنین در مجلس و حسن ربانی ارشد مدیرکل راه 

و شهرسازی استان همدان حضور داشتند.
معاون برنامه ریزی و اقتصــاد حمل ونقل راه آهن در این 
مراســم با اشــاره به اهمیت راه آهن و رونق آن در اقتصاد 
کشــور، عنوان کرد: طی دو دهه اخیر با رواج مفهوم توسعه 
پایدار نگاه به راه آهن و جایگاه آن در توســعه کشور نسبت 

به گذشته متفاوت شده است.
نوراله بیرانوند ادامه داد: اگر بخواهیم صنعت گردشگری 
را در اســتان توسعه دهیم بدون داشــتن یک شبکه ریلی 

منظم و باکیفیت این امکان وجود نخواهد داشت.
وی بــا بیان اینکــه بالغ بر ســه هزار میلیــارد تومان 
سرمایه گذاری برای ادامه پروژه راه آهن و زیرساخت های آن 
نیاز اســت، گفت: استفاده از این ســرمایه ملی نیاز به یک 
سازمان دهی جدید دارد که باید برای آن برنامه ریزی کنیم.

معاون برنامه ریزی و اقتصاد حمل ونقل راه آهن یادآوری 
کرد: سهم حمل ونقل در افق برنامه ششم توسعه از بار، 30 
درصد و از مســافر، 20 درصد بوده که از اهداف بالادستی 

ما است.
معــاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری همدان نیز 
در این مراســم با اشاره به خدمات ارزشــمند وزارت راه و 
شهرســازی به استان، اذعان کرد: ســاخت راه آهن تهران- 
همــدان- ســنندج قبل از ایــن دولت آغاز شــده بود و با 
پیگیری های اســتاندار سابق و اســتاندار فعلی این پروژه با 

سرعت بی نظیری تکمیل شد.
محمودرضا عراقی افزود: راه آهن همدان- ملایر برای ما 
بســیار کلیدی اســت چراکه با پایان این پروژه راه آهن از 
تهــران به همــدان و از همدان به ملایر و ســپس به اراک 

متصل خواهد شد.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: خوشــبختانه در استان 
یــک کار تیمی در بخش راه آهن شــکل گرفته و با تعامل 
و همکاری مجموعه راه و شهرســازی در استان، این پروژه 

به خوبی در حال اجرا است.

دهم مهرماه؛ دهمین جشنواره 
شیره پزی مانیزان

ســپهرغرب، گروه خبــر: رئیــس اداره میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری شهرستان 
دهمین جشنواره شیره پزی  مهرماه  دهم  ملایرگفت: 
در روستای هدف گردشگری مانیزان برگزار می شود.

ابراهیــم جلیلی روز پنجشــنبه اظهار کرد: جشــنواره 
شــیره پزی مانیزان در هفته گردشگری با حضور مسوولان 

در روستای مانیزان برگزار می شود.
وی با بیان اینکه این جشنواره همزمان با برداشت انگور 
و شیره پزی هر ساله در مهرماه برگزار می شود افزود: برنامه 
با ســخنرانی فرماندار، مدیرکل میراث فرهنگی، نمایندگان 
مجلس و برگزاری تواشیح، نقالی، مداحی و شاهنامه خوانی 

پیش خواهد رفت.
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
ملایر از برگزاری مسابقه »شیره برتر« و تجلیل از نفرات اول 
تا ســوم خبر داد و گفت: بازارچه عرضه سوغات و مشتقات 
شیره به صورت محلی نیز با همکاری اهالی و شورای روستا 

برپا خواهد بود.
وی بــا بیان اینکه به صورت تقریبی هر ســاله 8 تا 10 
هزار نفر میزبان روســتای مانیزان در ایام شیره پزی هستند 
افزود: انگور ملایر ثبت جهانی و مراســم شیره پزی مانیزان 

نیز ثبت ملی شده است.
جلیلی تأکیــد کرد : با توجه به اینکه مردم دلبســتگی 
خاصی به این جشنواره دارند، قرار شده دو روز مهلت برپایی 

بازارچه افزایش یابد.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

گزارش: بخت کپیده فرودگاه همدان
 امید است کپه مرگ نباشد.

رسانه: سرو غذا با تضییع حقوق شهروندی
 پس این غذا حتماً نوعی آلودگی داره.

گزارش: ســرویس های برچســب دار مــدارس ضامن 
امنیت دانش آموزان

 لابد اون چسبش امنیت میاره!
رسانه: حواس اتاق همدان پرته

 برخی هــم از ایــن حواس پرتی خیلی ســوء 
استفاده می کنند.

مسؤول: باید ورودی زندانیان همدان کاهش یابد
 اون وقــت مجرمــان بیشــتر احســاس امنیت 

می کنند.
آموزش وپرورش: کمبود 800 معلم در همدان

 از خیل درس خوانده های بیکار گل چینی کنید.
شهید: چه افتخار بزرگی است شهید شویم

 برای برخی چه افتخار بزرگی اســت مردم را از 
نام شهدا غافل کنند.

مسؤول: سقف وام مسکن جوانان افزایش یافت
 این ســقف رو افزایش نده، جلو افزایش بی رویه 

قیمت رو بگیر.
خبر: طرح اصلاح تعطیلی مجلس

 تعطیلِ تعطیلش هم نکنید.
خبر: 4 پهپاد ایرانی رونمایی شد

 البته حمله ای به سعودی نخواهند داشت.
خبر: رشد صادرات غیرنفتی ایران مثبت است

 همین راه ایستادگی در برابر دشمن است.
خبر: نکوداشت 5 بانوی همدانی دفاع مقدس

 جهت اطلاع بانوان پرمصرف در لوازم آرایش.
ورزش: شهرداری بندرعباس گربه سیاه پاس

 دلش خوشه تیتر زده، معذرت از بندرعباس.
خبر: شورای شهر دست به دامن آبفا شد

 این دامن رو خیس نکنید.

فرصتیکماههشهردارانبرایپرداختمطالباتکتابخانههاتلخکخان
فرماندار  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
شهرستان همدان به شهرداری ها یک ماه 
فرصت داد مطالبات کتابخانه ها را پرداخت 

کنند.
حســین افشــاری روز گذشــته در انجمن 
کتابخانه های عمومی شهرستان همدان با بیان 
اینکه کتاب و کتابخوانی در ارتباط مســتقیم با 
ارتقای فرهنگ اســلامی ـ ایرانــی ما قرار دارد 
افزود: هرچه ما فهم ما نســبت به عالم هستی 
افزایش یابد، راه و هدف خود را بهتر شناسایی 

می کنیم.
وی با بیان اینکه گاهی اوقات شایعات جای 
واقعیــات را می گیرد تصریح کرد: کتابخوانی به 
کشــف واقعیات هســتی کمک می کند و یکی 
از راه های رســیدن به این مهــم بهره بردن از 

کتابخانه های عمومی است.
فرماندار شهرســتان همدان بــا بیان اینکه 
عملکرد کتابخانه های شهرستان نشان می دهد 
دســتاوردهای حاصله از برنامه های پیش بینی 
شــده پیشــی گرفته اســت ادامــه داد: برای 
تحقق تعهــدات و وظایف کتابخانه های عمومی 
شهرداری های شهرستان فرصت دارند تا جلسه 
آتــی در ماه آینده تعهــدات مالی خود را طبق 
قانون نســبت به کتابخانه هــای عمومی انجام 

دهند.
وی با اشــاره به اینکه پرداخــت نیم درصد 
درآمد شــهرداری ها به کتابخانه ها حق قانونی 
آن اســت خاطرنشــان کرد: در حــال حاضر 
نمی خواهیــم از ابزار دیگر بــرای انجام این امر 
استفاده کنیم، اگر پرداخت در یک مرحله برای 
شهرداری ها دشوار است می توانند آن را در چند 

بخش پرداخت کنند.
افشاری در ادامه سخنانش با تأکید بر اینکه 
با تلگــرام، پیام کوتاه و... نمی تــوان به تعمیق 
مســائل دینی آنطور که باید و شاید کمک کرد 
گفــت: ما برای ترویج فرهنگ غنی اســلامی ـ 
ایرانی خود به اطلاعات عمیق سازمان یافته نیاز 
داریم که کتابخانه های می توانند بخشــی از آن 

را تأمین کنند.
وی با بیان اینکه میزان مطالعه در جامعه از 

آنچه در اذهان شــکل گرفته بیشتر است اظهار 
کرد: راه اندازی کتابخانه ســیار اقدامی بســیار 
موثر اســت و راه اندازی یک اتوبوس در شــهر 
با عنوان کتابخانه ذهن ها را به ســمت مطالعه 

سوق می دهد.
فرماندار شهرستان همدان با اشاره به اینکه 
جــای کتاب کاغذی را هیــچ چیز پر نمی کند، 
در ادامه درباره کتابخانه شهید مظاهری مریانج 
گفت: حدود 600 میلیون تومان مصوب شــده 
که یک ســوم آن تخصیص داده شده و در حال 

مبادله موافقت نامه است.
وی با بیــان اینکه اداره ارشــاد مجوزهای 
پردیس ســینمایی این کتابخانه را از وزارتخانه 
پیگیری کند ادامه داد: کتابخانه شهید مظاهری 
مریانج در یکی از ســفرهای مســئولان ارشد 

کشور افتتاح می شود.
افشــاری خاطرنشــان کرد: اگر در جورقان 
زمین مناسبی برای توســعه کتابخانه عمومی 
وجود دارد، مســؤولان شهر پیشــنهاد کنند تا 
با تأمین اعتبار از سوی فرمانداری توسط اداره 
کل کتابخانه های عمومی استان احداث شود، ما 
سعی می کنیم به شکلی برنامه ریزی کنیم تا در 

مدت سه سال احداث شود.
     پیگیری بــرای تبدیل همدان به 

»پایتخت کتاب«
مدیرکل کتابخانه های عمومی همدان با بیان 
اینکه منابع دیجیتالی در کنار منابع کاغذی در 
کتابخانه های عمومی در دســترس قرار گرفته 
اســت اظهار کرد: کتابخانه مرکزی »همدان« 
و کتابخانه »آزادی« به بانک نورمگز دسترسی 
داشــتند که در 6 ماهه گذشــته کتابخانه های 
»مــدرس« و »اعتمادیه« نیز بــه این امکانات 

مجهز شدند.
عاطفــه زارعی با بیان اینکه بــا وجود هزینه 
اشــتراک این بانک های اطلاعاتی سنگین است 
اما اســتفاده برای اعضا به صورت رایگان در نظر 
گرفته شده اســت افزود: در این بانک اطلاعاتی 
یک میلیون مقاله قابل دانلود است که با استقبال 

خوبی از سوی اعضا نیز مواجه شده است.
وی با بیان اینکه 4 هزار مقاله در 6 ماهه اول 

سال توسط اعضای کتابخانه ها دانلود شده است 
تصریح کرد: این پایگاه بیشــتر مورد اســتفاده 
دانشگاهیان است که به دلیل مراجعه این افراد 
و محققان دیگر که در مورد موضوعات مختلف 
مطالعه می کنند از سال گذشته این امکان برای 
مراجعان به کتابخانه های عمومی فراهم شــده 

است.
وی با اشــاره به اینکه در 6 ماهه اول ســال 
تاکنون 12 هزار نســخه کتاب به کتابخانه های 
عمومی شهرستان همدان اهدا شده است ادامه 
داد: در این بازه زمانــی 2 هزار نفر به عضویت 
کتابخانه های عمومی درآمده اند که باعث شده 
تعداد اعضا نسبت به ســال گذشته 57 درصد 

رشد داشته باشد.
زارعی با بیان اینکه 145 هزار و 401 نسخه 
کتاب امانت داده شــده است خاطرنشان کرد: 
این میزان 32 درصد نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته رشد داشته است.
وی بــا تأکیــد بــر اینکــه هزینــه جاری 
کتابخانه هــای عمومــی از محــل پرداخــت 
شــهرداری ها تأمین می شــود گفــت: اگر در 
جلسات شهرداران و مدیران مناطق نیز حضور 
داشــته باشــند می توانیم در راســتای انجام 

تعهدات گام های بلندتری برداریم.
مدیــرکل کتابخانه هــای عمومــی همدان 
اظهار کرد: خوشــبختانه پس از مدت ها مسیر 
دسترســی بــه کتابخانــه مرکزی همــدان با 
مساعدت فرمانداری همدان، شهرداری، شورای 
شــهر و شــهردار منطقه 2 در حال ساماندهی 

است.
وی با بیان اینکه تبدیل همدان به »پایتخت 
کتاب« را دنبال می کنیم افزود: برای تحقق این 
امر به همکاری همه دســتگاه به ویژه اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی و شــهرداری همدان 

نیاز داریم.
زارعــی بــا تأکید بــر اینکه در روســتای 
»عبدالرحیــم« برای احــداث کتابخانه عمومی 
زمین جدیدی در نظر و مورد تأیید قرار گرفته 
اســت تصریح کرد: خیریــن می توانند عملیات 
عمرانی را آغاز کنند تا در سال  های آینده ردیف 

اعتباری برای آن در نظر گرفته شود.
وی درباره کتابخانه عمومی شهید مظاهری 
مریانــج نیز گفت: در حال تأمین تجهیزات این 
کتابخانه و اخذ مجوز هــای لازم از جمله برای 
پردیس ســینمایی و پایان کار آن از شهرداری 

هستیم.
مدیرکل کتابخانه های عمومی همدان اظهار 
کرد: ساختمان کتابخانه شهید مظاهری مریانج 
تکمیل شــده و تجهیزات سال مطالعه از جمله 
صندلی، صــورت و نور باقی مانده که در انتظار 

تأمین اعتبار است.
رئیس کمیســیون فرهنگی شورای اسلامی 
شــهر همدان نیز با بیان اینکه در شورای شهر 
مسائل کتابخوانی را به طور ویژه دنبال می کنیم 
اظهار کرد: یکی از موضوعات کتابخانه سیار بود 

که محقق شد.
رضوان سلماســی همچنین درباره پرداخت 
مطالبات کتابخانه های عمومی از شــهرداری ها 
افــزود: در یک جلســه میــزان پرداختی ها و 
مطالبات بررســی شــود تا بتوانیم بــه نتیجه 

مطلوبی دست یابیم.
وی تأکیــد کرد: هــر اقدامی باعث شــود 
فرهنگ کتاب و مطالعه در سطح شهر گسترش 

یابد در شورای شهر حمایت خواهد شد.
مدیــرکل کتابخانه های عمومــی همدان با 
بیان اینکه بــرای تبدیل همــدان به پایتخت 
کتاب باید اقدامات لازم آغاز شــود خاطرنشان 
کرد: دســتگاه های فرهنگی چــون فرهنگ و 

ارشاد اسلامی نیز به کمک ما بیایند.
در پایــان واریز به موقــع نیم درصد درآمد 
شــهرداری ها، تامیــن اعتبار بــرای تجهیزات 
کتابخانــه شــهید مظاهــری، اخذ پایــان کار 
توسط شــهرداری مریانج برای پروژه کتابخانه 
شــهیدمظاهری، تســریع در رونــد راه اندازی 
ایستگاه های اتوبوس ســیار شهری در مهرماه، 
تاکیــد بر همــکاری مــدارس بــا کتابخانه ها 
برای بازدید و برگزاری مراســم های مشــترک 
درخواســت هایی بود که از سوی کتابخانه های 
عمومی شهرســتان مطرح و به دستور فرماندار 

در صورتجلسه ذکر شد.

همزمان با پایان شهریورماه آغاز شد:

میزبانی چشمگیر همدان در مسابقات ورزشی ملی و فراملی
ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
چند روزی اســت همــدان در تب و تاب 
رویدادهای ورزشــی بوده و میزبان چهار 
مسابقه در ســطح ملی و آسیایی است، 
اتمام رسیده  به  این مســابقات  از  برخی 
ادامــه خواهد داشــت، حضور  برخی  و 
ورزشکاران بیشــماری از فوتبالیست ها و 
داخل  از  قهار  بازان  تا شطرنج  سوارکاران 
وخارج کشور یک شهریور داغ ورزشی را 
زد؛ خبرنگار سپهرغرب  برای همدان رقم 
به همین بهانه گفتگویی با مدیرکل ورزش 
و جوانان استان همدان ترتیب داده و آنچه 
که در ادامــه می خوانید جزئیات برگزاری 

این مسابقات به میزبانی همدان است:
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان همدان با 
اشــاره به میزبانی اســتان همدان در برگزاری 
چهــار رویــداد ملــی و فراملــی ورزشــی در 
شهریورماه سال جاری بیان کرد: مسابقات گروه 
سوم از مرحله مقدماتی فوتبال قهرمانی زیر 16 
سال آسیا، در ورزشــگاه 10 هزار نفری شهید 

حاجی بابایی مریانج برگزار می شود.
محســن جهانشــیر افزود: در این رقابت ها 
تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان با تیم های 
افغانســتان، فلســطین و مالدیو هم گروه بوده 
و ایران- مالدیو و افغانســتان- فلســطین روز 

چهارشنبه 27 شهریور به مصاف هم رفتند.
وی گفت: جمعه 29 شــهریورماه نیز رقابت 
بین مالدیو- افغانســتان و فلســطین- ایران به 
پایان رســیده و یکشنبه 31 شهریور ماه ایران- 
افغانســتان و فلســطین-مالدیو به مصاف هم 

خواهند رفت.
مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان همدان 
خاطرنشــان کــرد: این مســابقات در ســطح 
آسیایی و از مســابقات معتبر است که داشتن 
زیرســاخت ها و برگزاری مسابقات در همدان از 
هفته های گذشته مورد ارزیابی قرارگرفته، تایید 
شده و خوشــبختانه میزبانی به همدان واگذار 
شــد؛ ضمن اینکه با حضور بیــش از 200 نفر 
مهمــان از تیم های ورزشــی، عوامل اجرایی و 

رئیس فدراسیون همراه است.
جهانشــیر در بخش دوم ســخنان خود به 
ســایر میزبانی هــای همدان نیز اشــاره کرد و 
گفــت: میزبانی از برگزاری شــانزدهمین دوره 
مسابقات شــطرنج اوپن بین المللی ابن سینا از 
21 شهریورماه امســال به مدت یک هفته و بر 
اساس قوانین فدراسیون جهانی شطرنج )فیده( 
در ســه جدول نیز از دیگر رویدادهای ورزشی 

در همدان بود.
جهانشیر عنوان کرد: این رقابت ها در سالن 
ورزشی 6 هزار نفری انقلاب همدان برگزار شده 

و 450 شطرنج باز مطرح از کشورهای پرتغال، 
افغانستان، روســیه و عراق برای حضور در این 

رقابت ها حضور داشتند.
وی ادامــه داد: هم زمــان با ایــن رقابت ها، 
ســومین مرحله مســابقات تور پرش با اســب 
قهرمانی ایــران و مســابقات بین المللی پرش 
با اسب جام فدراســیون جهانی نیز در باشگاه 
اوسینا در همدان در رده های نونهالان، نوجوانان 
و بزرگسالان با حضور 180 سوارکار برگزار  شد.
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان همدان با 
اشاره به برگزاری دومین دوره جام سنگنوردی 
باشگاه های کشور بیان کرد: این رقابت ها از روز 
شنبه 23 شــهریورماه امسال به مدت 6 روز به 
میزبانی ســالن فرهاد شهر همدان در دو بخش 

آقایان و بانوان برگزار شد.
وی در پایــان یــادآوری کــرد: همزمان با 
برگزاری این مســابقات رئیس چهار فدراسیون 
فوتبال، اســکی، شطرنج و ســوارکاری نیز به 
همدان آمده و نســبت به واگذاری میزبانی به 

همدان رضایت داشتند.
در خاتمــه بایــد گفت؛ میزبانــی همدان 
در ایــن مســابقات حاکــی از وضعیت مثبت 
و قابل دفاع زیرســاخت های ورزشــی بوده و 
قابل تقدیر اســت اما باید دید منافع میزبانی 
رقابت های بزرگ برای شــهر میزبان چیست 

و آیــا ورود ده ها ورزشــکار و توریســت به 
ورزشــی  رقابت های  برگزاری  طــی  همدان، 
تنها دســتاورد اقتصادی برای استان به شمار 
می رود یا منافــع اقتصادی رویدادهای بزرگ 
ورزشــی فراتر از مســأله رونق گردشگری در 

روزها و هفته های خاص است؟
فارغ از اینکــه دو دیدگاه در این راســتا 
وجود دارد و عده ای آن را سرشــار از ســود 
برای شــهر میزبان دانســته و تا آزادســازی 
تجــاری پیــش می رونــد و عــده ای نیز در 
مقابــل منفعتی برای این گونــه رویدادها در 
شــهر میزبان قائل نیســتند، باید دید برنامه 
مدیریت ورزش اســتان برای گسترش و رونق 
گردشگری ورزشــی در این راستا چه بوده و 
آیا ظرفیت های اســتان همــدان در این ایام 
بــه خوبی بــرای مهمانان به تصویر کشــیده 
شده و تبیین شده اســت؟ سوال دیگر اینکه 
برگزاری این گونــه رویدادها تا چه حدی به 
رشد ورزشکاران همدان و ارتقای مهارت آنان 
کمــک می کند و چه تدابیری در این راســتا 
اندیشــیده شــده اســت؟ حرف پایانی اینکه 
حضور چهار رئیس فدراســیون در همدان چه 
فرصتی برای اخذ امتیاز و تبیین ظرفیت های 
اســتان در زمینه ورزشــی بــرای همدان و 

همدانی ها فراهم کرده است؟

چه کسی هزینه تاخیر افتتاح تقاطع شهید همدانی را می پردازد؟
حوزه عمرانــی و فرهنگی دو عرصه مهم در 
مدیریت شهری است در واقع می توان گفت در 
ســایه تلاش و فعالیت های این دو بخش بقیه   
حوزه ها می توانند نقش آفرینی کنند اما از نگاه 
مردم این فعالان عرصه عمرانی و سپس خدمات 
شــهری هستند که مرکز ثقل مدیریت در شهر 
را تشکیل می دهند به عبارت دیگر از آنجائیکه 
مردم می خواهند شــاهد پیشــرفت شهرشان 
باشــند انتظار دارند در کوتاه مــدت پروژه های 
متنوع و موثری افتتاح شــود اما متاســفانه در 
شهر همدان بسیاری پروژه ها از زمان کلنگ زنی 
تــا افتتاح کامل ســال های طولانــی می گذرد 
منظور ما از افتتاح کامل احداث تمام بخش های 
یک پروژه است متاســفانه ما در همدان شاهد 
افتتــاح پل ها و تقاطع هایی هســتیم که بعد از 
چند ســال چپ گرد یا راست گرد آن ها احداث 
می شــود یعنی یک بار مردم باید منتظر افتتاح 
پروژه باشند و بار دیگر چشم انتظار تکمیل آن، 
در این بین باید مشــکلات ناشی از کندی روند 
احداث و تکمیل را نیز به جان بخرند و در ادامه 
دعاگوی مدیریت شــهری اعم از شــهرداری و 
تک تک اعضای شورای شــهر نیز باشند که در 
ســخنرانی های مطول، طومار خدماتشان را به 

رخ مردم کشیده و انتظار رأی مجدد دارند.
امــا این بــار کار از صبر و انتظار گذشــته 
است تقاطع شــهید همدانی در گلوگاه ورودی 

شهر همدان 4 ســال است بغضی گلوگیر شده 
درحالیکه قرار بود این پروژه در قالب سه سطح 
و دو دوربرگــردان 36 ماه پس از کلنگ زنی زیر 
بار ترافیک برود اما اکنون با یک سال تاخیر زیر 
بار ترافیک کــه هیچ تا مرز یک افتتاح کوچک 
هم پیش نمی رود تا حداقل مردم آن منطقه را 
درلخوش کند کــه از معضلات و گرفتاری های 
احداث این پل رها می شــوند. اما ظاهرا با توجه 

به اوضــاع و احوال پروژه که هنوز بخشــی از 
عرشــه را نصب کرده انــد و علیرغم وعده های 
مســئولان پس از گذشت موعد اصلی، قرار بود 
پایان شــهریورماه امســال مردم بتوانند از این 
تقاطع اســتفاده کنند این پروژه قرار نیست از 
فهرســت نیمه کاره های شهرداری خارج شود و 
همچنان این افتخار را برای خود حفظ می کند.

وقتی از مسئولان چرائی این کندی را جویا 

می شویم به راحتی کارت تورم و گرانی سیمان 
و میلگرد را رو می کنند اما چگونه می شود شما 
مدیر پروژه بزرگی مثل تقاطع شــهید همدانی 
باشی اما شم اقتصادی نداشته باشی درحالیکه 
حتی یک معمار تازه کار هم برای ســاخت یک 
ســاختمان پیش بینی های لازم را انجام داده و 
بخشــی از نیاز خود را بــه مصالح زودتر تامین 
می کنــد که با توجه به نوســانات قیمت که در 
کشور ما یک امر متداول است با مشکل مواجه 
نشــده و بتواند به تعهدات خود به موقع عمل 

نمایند.
در تاخیر این دســت پروژه ها از مشکلات 
ریز و درشــتی که برای مــردم ایجاد می کند 
بگذریــم افزایش سرســام آور هزینه ها بر اثر 
گذشــت ایام نکته غیر قابل انکاری است که 
باید به آن توجه شــود، قرار بــود این تقاطع 
با 43میلیارد تومان در ســال97 به سرانجام 
برســد اما اکنون تقریبا به نیمه راه رسیده و 
خدا می داند چه میــزان باید برای آن هزینه 
کرد چراکه بر اســاس نظــر رحیمی فر عضو 
شورای شهر تنها درصورتی می توان از تقاطع 
استفاده کرد که چپ گرد آن نیز احداث شود 
و تا پایان، راه بسیاری پیش رِو دارد و در این 
میان باید پرســید هزینه های مادی و معنوی 
این تاخیر را چه کســی بایــد پرداخت کند؟ 

شهردار، اعضای شورایا مردم؟

معاون فرهنگی اوقاف همدان:

14 وقف جدید در استان همدان ثبت شده است
سپهرغرب، گروه خبر: معاون فرهنگی 
اوقاف و امور خیریه استان همدان گفت: از 
ابتدای سال جاری تاکنون 14 وقف جدید 

در استان همدان ثبت شده است.
بــه گزارش ســپهرغرب به نقــل از روابط 
عمومــی اوقاف همدان، حجت الاســلام علی 
حسینی با اشــاره به جهت دهی نیات واقفان 

در ســال جدید افزود: از ابتدای سال تاکنون 
14 وقف جدیــد با نیات مختلف در اســتان 

داشته ایم. همدان 
وی ادامه داد: از وقف های انجام شــده دو 
مورد برای ســاخت خانه عالم در روســتاها، 
پنج مورد ســاخت حسینیه و دو مورد ساخت 

مسجد بوده است.

در  نتفاعی  ا وقف  مورد  دو  ز  ا حســینی 
د و اظهار داشت:  ســال جاری نیز خبر دا
3.5 هکتــار زمین که  یک مــورد وقــف 
آن  ز  ا حاصل  درآمــد  قف،  وا نیــت  طبق 
مور  ا و  لــم  عا نه  خا ســاخت  صــرف  باید 
 478 با  جاری مســجد شود و وقف دیگر 
بوده  ده  مامزا ا به  لحاق  ا بــرای  زمین  متر 

ست. ا
وی توزیع 5 هزار بســته لــوازم تحریر از 
محل نیت واقفان در استان همدان را از دیگر 
برنامه های این اداره کل دانست و عنوان کرد: 
وقف جدیدی برای کمک به دانش آموزان بی 
بضاعــت در اســتان همدان صــورت نگرفته 

است.


